tdtdncia tÚ Óào ]odi dod Comped
1>r4cltuNJ

~tado de Óào 1>aulo

LIVRC o

DECRETO N9 2191/76

de 30 de novembro de 1976

rLS N .0

•. L
\ , • •r)

N;~deJL~ ~ ~;fl_

O Prefeito Municipal da Estância de São José dos

Campos , no uso das atribuições que lhe conferem o artigo 49 da Lei n9 1.767,

de 28 de novembro de 1975 e artigo 39, item V, do Decreto - Lei Complementar

n99 , de 31 de dezembro de 1969,

D E C R E T A

Artigo 19 - Fica aberto no Departamento de Finan

ças, um Crédito Adicional no valor de Cr$ 260.000,00 (Duzentos e sessentamil

cruzeiros) , destinado a suplementar as seguintes dotações do orçamento vige~

te:

1.10

1.10-03070202.04

1.10- 3111

1. 30

1 . 30-03090402.01

1. 30-3111

3.30

3.30-03080322.01

3 . 30- 3111

4.20

4 . 20 - 03070212.01

4.20-3111

4.30

4.30 - 03070212.02

4.30 - 3111

I . ..

Administração Central e Distrital

Manutenção dos Serviços de Secretaria

Pessoal Civil

02. Despesas Variáveis c/ Pessoal

Civil .................................... 5.000,00

Assessoria de Planejamento

Manutenção dos Serviços

Pessoal Civil

02 . Despesas Variáveis c/ Pessoal

Civil •....................... .. .... ..... 12.000,00

Divisão de Contabilidade

Manutenção Serviços Contabeis

Pessoal Civil

02. Despesas Variáveis c/ Pessoal

Civil .......... . ...................... .. 13.000,00

Divisão de Pessoal

Manutenção dos Serviços

Pessoal Civil

02. Despesas Variáveis c/ Pessoal

Civil ..... .. ...... ... ........ .. ......... 11 . 000 ,00

Divisão de Suprimentos

Manutenção dos Serviços de Compras

Pessoal Civil

6Jil1ncla de São ]o.Ji doJ Cam1'0d

'PI't/r.itui'O
bdtado de Sao 'Paulo

LI\ RO N .<>

. Continuação do Decreto n9 2191/76

5 . 10

5.10 - 08421882.01

5 .10-3111

5 . 30

5 . 30 -08452152.01

5 . 30-3111

5.40

5 .40-08462242.05

5 . 40 - 3111

5.50

5 . 50 - 08482472.01

5.50 - 3111

6 . 30

6 . 30-10583232 . 02

6 . 30-3111

7 . 30

7 . 30-10583282.02

7 . 30 - 3111

7 . 40

7 .40 - 03070212 . 03

7 .40-3111

I . . .

02. Despesas Variáveis c/ Pessoal

Civil •... ... ............................. 6 . 000 , 00

Divisão de Ensino Primário

Manutenção do Ensino

Pessoal Civil

02. Despesas Variáveis c/ Pessoal

Civil ... ...... ..... .. .... ..... .... ...... 35.000,00

Ensino Técnico Profissional

Manutenção do Ens ino Profissional

Pessoal Civil

02 . Despesas Variáveis c/ Pessoal

Civil ............................. ... .... 4. 000,00

Setor de Ação Desportiva

Manutenção dos Serviço s

Pessoal Civil

02 . Despesas Variáveis c/ Pessoal

C i vi 1 .................................... 6 . O O O , O O

Divisão de Cultura

Manutenção da Biblioteca

Pessoal Civil

02. Despesas Variáveis c/ Pessoal

Civil ................................... 10 . 000,00

Divisão de Projetos e Urbanismo

Manutenção dos Serviços

Pessoal Civil

01. Vencimentos e Vantagens Fixas . .. .. ... 1.000,00

Praças, Parques e Jardins

Conservação de Parques e Jardins

Pessoal Civil

02. Despesas Variáveis c/ Pessoal

Civil .................................. 120.000,00

Divisão de Transportes

Manutenção dos Serviços de

Operação

Pessoal Civil

01 . Vencimentos e Vantagens

F i xas ........ .... ....................... l 7 . O O O , O O

bdtdncla dr. São ]odl do.J Cam11oJ
tp,.r_/t.ltiii'O

Eétado dr. São 1>o11lo

LIVRO N:) FLS. N.0

Continuação do Decreto n9 2191/76

7.50

7.50- 03070252.01

7.50-3111

8.10

8.10-13754282.01

8.10-3111

9 .lO

9.10 - 03074302.01

9 . 10-3111

Setor de Conservação Vias e

Próprios Públicos

Conservação de Próprios Públicos

Pessoal Civil

01. Vencimentos e Vantagens

Fixas ... ... ...... . ....................... 1.000,00

02. Despesas Variáveis c/ Pessoal

Civil ......... . ....... . ..... . . . .. . .. . ... . 5.000 , 00

Divisão de Assistência Médica

Manutenção dos Serviços

Pessoal Civil

02 . Despesas Variáveis c/ Pessoal

Civil . . . . ..... . ....... . ....... . ......... 12. 000,00

Divisão de Fiscalização

Manutenção dos Serviços de

Fi scalização de Posturas ,

Tributária e Sanitária

Pessoal Civil

02 . Despesas Variáveis c/ Pessoal

C i v i 1 .......... . ........ . .......... . ..... 2 . o o o I o o

Artigo 29 - O Crédito aberto no artigo anterior

será coberto com recursos proveniente da anulação parcial , das seguintes do

tações do orçamento vigente:

6.20

6.20-16885342.01

6 . 20-3111

7.40

7 . 40 - 03070212 . 03

7.40-3111

I . ..

Divisão de Estradas Municipais

Manutenção dos Serviços de

Conservação de Estradas

Pessoal Civil

01. Vencimentos e Vantagens

Fixas .... .. .. .. . . .... .. ....... . ... . .. . . 250.000 , 00

Di visão de Transportes

Manutenção dos Serviços de Operação

Pessoal Civil

02. Despesas Variáveis c/ Pessoal

c i vi 1 . . . . . . . . . . . . . . . . • . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 O • O O O , O O

Artigo 39 - Este Decreto entrará em vigor na data

I

t.lfdttcla de Ót2o ]oóê dod CampoJ
'PufcliuNJ

t.ltado de ÓtJo 'Paulo

LIVRC ,.,

Continuação do Decreto n9 2191/76

FLS. N.o

de sua publicação, revogadas as diposições em contrário.

Prefeitura da Estância de São José dos Campos, 30

de dezembro de 1976.

Registrado

aos trinta dias do mes de dezembro do

DA/JFS/lcb.

k~
Ednardo José de Paula Santos

Prefeitq Municipal

e publicado n~::~nete do Prefeito

ano de rni~o:e~ ~~.nt<:s e setenta e seis.

~ - ~~I
Délvib ~ ffulin

Chefe de Gabinete

I